
Contacto

Teléfono +34 965908090
Fax +34 965908091
Correo Electrónico mbellod@sptcv.net

Dirección Postal

Avda. Jean Claude Combaldieu, s/n
(03008) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PTA/002/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2017
a las 15:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Sociedad Proyectos Temáticos de la Comunitat Valenciana S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sptcv.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FGYDNfxPwp0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios profesionales de asesoramiento en materia civil,
urbanismo, administrativo, mercantil, laboral y derecho comunitario a Sociedad Proyectos Temáticos
de la Comunidad Valenciana

Valor estimado del contrato 181.026 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.027,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.684 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según pliego
Condiciones Según pliego
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicación a KPMG ABOGADOS POR IMPORTE DE 57.984 EUROS, POR 24 MENSUALIDADES

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KPMG ABOGADOS SL
NIF B78503778
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.sptcv.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FGYDNfxPwp0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c24bbfc2-2a59-4f56-9e47-dbe9e59422b3


Lugar

Oficinas SPTCV

Dirección Postal

Avenida Jean Claude Combaldieu s/n. Ciudad de la
Luz
(03008) Alicante España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2017 a las 11:00 horas
Según pliego

Precio de la oferta más baja 57.984 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.854 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.984 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.160,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado A KMPG por ser la oferta económicamente más ventajosa en aplicación de un único criterio,
precio.
Fecha del Acuerdo 25/07/2017
Plazo de Formalización Del 26/07/2017 al 02/08/2017

Observaciones: 15 DÍAS NATURALES DESDE LA NOTIFICACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2017 a las 14:00
Observaciones: Según pliego

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xv1IU9v1%2FPUQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002681006 |  2017-501009 | mar, 25 jul 2017 15:42:40:983 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21553724471817091145384081279460471526 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xv1IU9v1%2FPUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

